\* Fortasse quod stipulatio ante intervenerat: vel etiam hujus clausulae ea mens est ut perinde firum id habeatur atque si in stipulatum de iuncta res fuisset. Nam stipulatio commune erat omnium obligationum astruendarum vinculum. Bux.

† Baluzus, dum fragilitatis. Lindenbrocius, dum fragilitas humani generis pertimescit ultimum vitae tempus... venturum.

‡ Res Ecclesiae alienari non posse multis Synodo-

juxta poenam saeculi, cum cogente fisco, partibus  
ipsis ecclesiae, aut auri libras tantas, aut argenti  
pondo tanto, et quod repetit nihilominus valeat vindicare, sed praesens cessio omni tempore illibata per-  
maneat, cum stipulatione submixta.

## CAPUT V.

*Precaria de ipsa villa dum vivit.*

Domino et sancto et Apostolicae sede excedendo domo  
et in Christo Patri, illi episcopo, illi et conjux mea  
illa. Muribus non est incognitum, qualiter propter  
nomen Domini ad ecclesiam illam, in honore sancti  
illius, villam nostram nuncupatam illam, sitam in  
pago illo, quidquid ibidem undecunque nostra  
possessio in integritate, per epistolam cessionis nostrae  
visi fuimus concessisse, et eam vos ad partem sub-  
scriptae ecclesiae recepistis: sed dum postea nostra  
fuit petitio, et vestra benevolentia, et pietas habuit  
ut ipsam villam dum advivimus, aut qui pariter et  
nobis superstes fuerit, dum advixit, nobis ad bene-  
ficium usufructuario ordine excolendum tenere per-  
misistis. Ea scilicet ratione ut alicui exinde penitus  
de qualibet re alienandi aut misuendi: pontificium  
non habeamus, sed absque illo praerudicio, supra-  
scriptae ecclesiae, vel vestro, eam tantummodo excolere  
debemus. Ideo hanc precariam vobis excutimus,  
ut nullo unquam tempore nostra possessio, etiam  
spatium vitae nobis Dominus prolongaverit, nullum  
praerudicium aut deminutionem aliquam de ipsa villa  
vobis generare non debeat, nisi usu tantum cum ad-  
vivimus habere debeamus, et post nostram amobus  
discessum, cum omni re meliorata, quidquid ibidem  
undique attrahere aut nec iterare poterimus, per hanc  
precariam, ac si semper per quinquennium renovata  
fuisset, absque ullius iudicis aut haeredum nostrorum  
expectata traditione, vos vel successores vestri, aut  
agentes ecclesiae, in vestram eam faciatis domi-  
nionem revocare perpetuo possidendum, vel quid-  
quid exinde facere legeritis, sicut nostra continet  
epistola, ad profectum praefatae ecclesiae domini illius  
liberum habeatis arbitrium. Facta precaria ibi.

## CAPUT VI.

*Donatio de parva re ad ecclesiam.*